

NYT fra DTS

Nr. 3 - 21. januar 2009



Ingen aftale om udmøntning af pulje 2

Organisationerne har forhandlet pulje 2 - oprykninger og udnævnelser inden for SKATs konsulentorganisation - over længere tid.

Lad det være slået fast, at forhandlingerne er afsluttet, og der bliver ingen aftale.

Der bliver ingen aftale, fordi HK og AC sprang fra både den oprindelige aftale om udmøntning af 1,8 mio. kr. eksklusiv pension og den aftale, som kunne have betydet oprykninger og udnævnelser af omkring 200 stillinger inden for konsulentorganisationen. Den endelige aftale med omkring 200 stillinger var samtidig et udtryk for, at der var lagt 2,1 mio. kr. oveni puljen - penge fra 2008-puljen, som skulle have været overført til 2009, men som kunne være blevet gjort til varige stillinger i stedet for engangsvederlag. Altså en aktivering af pengene allerede pr. 1. april 2008.

Nu er de samlede midler på 4,2 mio. kr. overført til 2009, og vi står med omkring 200 skuffede - heraf mange af forbundets medlemmer.

Dansk Told & Skatteforbund skal ikke granske AC's og HK's bevæggrunde, men forbundet er ked af, at organisationerne ikke var i stand til at have helhed i vurderingen af aftalen - en aftale, som kunne have honoreret spidskompetencer i SKAT, hvilket der er behov for.

Nu skal vi til forhandlinger i 2009 - og forbundet vil kæmpe for, at vi får rettet op på det, som er sket.

Dansk Told & Skatteforbund beklager, at første forsøg med at få chefkonsulentstillinger i regionerne er mislykket.

OK 08

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har udarbejdet information om indholdet af forliget ved aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008. Informationerne er lagt på forbundets hjemmeside - du kan finde dem her - og på siden er også link til en pdf-version af informationen.

Med hensyn til udmøntning af reguleringerne af basislønningerne pr. 1. oktober 2008, så ligger aftalen nu klar til underskrift i Personalestyrelsen. Det tegner derfor til, at reguleringerne kan udbetales med tilbagevirkende kraft i forbindelse med den lønkørsel, der sker i februar 2009.